

# 連結財務諸表(要約)

## 連結貸借対照表

2014年3月31日現在

(単位:百万円)

	当連結会計年度 (2013年度)	前連結会計年度 (2012年度)
<b>1</b> >>> <資産の部>		
流動資産	137,692	130,849
固定資産	1,106,652	1,133,651
<b>資産合計</b>	<b>1,244,344</b>	<b>1,264,501</b>
<b>2</b> >>> <負債の部>		
流動負債	365,820	399,475
固定負債	606,250	610,080
特別法上の準備金	4,700	9,400
<b>負債合計</b>	<b>976,770</b>	<b>1,018,956</b>
<b>3</b> >>> <純資産の部>		
<b>株主資本</b>	<b>238,683</b>	<b>220,940</b>
資本金	60,359	60,359
資本剰余金	58,540	58,548
利益剰余金	129,929	111,935
自己株式	△10,145	△9,903
<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>25,544</b>	<b>21,554</b>
その他有価証券評価差額金	24,559	22,173
土地再評価差額金	633	△618
退職給付に係る調整累計額	351	—
<b>少数株主持分</b>	<b>3,345</b>	<b>3,051</b>
<b>純資産合計</b>	<b>267,573</b>	<b>245,545</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>1,244,344</b>	<b>1,264,501</b>

※記載の金額については、単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書

2013年4月1日から2014年3月31日まで

(単位:百万円)

	当連結会計年度 (2013年度)	前連結会計年度 (2012年度)
<b>営業収益</b>	<b>523,187</b>	<b>515,223</b>
営業費	473,810	471,104
<b>営業利益</b>	<b>49,377</b>	<b>44,119</b>
営業外収益	4,190	4,096
営業外費用	11,506	11,850
<b>経常利益</b>	<b>42,061</b>	<b>36,365</b>
特別利益	9,217	60,673
特別損失	12,276	66,719
<b>税金等調整前当期純利益</b>	<b>39,003</b>	<b>30,319</b>
法人税、住民税及び事業税	15,433	14,676
法人税等調整額	△1,795	△4,413
少数株主損益調整前当期純利益	25,365	20,056
少数株主利益	316	381
<b>当期純利益</b>	<b>25,048</b>	<b>19,674</b>

※記載の金額については、単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

## 連結キャッシュ・フロー計算書

2013年4月1日から2014年3月31日まで

(単位:百万円)

	当連結会計年度 (2013年度)	前連結会計年度 (2012年度)
<b>4</b> 営業活動によるキャッシュ・フロー	<b>73,638</b>	<b>71,483</b>
税金等調整前当期純利益	39,003	30,319
減価償却費	48,651	50,424
その他	△14,017	△9,261
<b>5</b> 投資活動によるキャッシュ・フロー	<b>△23,050</b>	<b>△34,748</b>
有形固定資産の取得による支出	△49,666	△57,592
その他	26,616	22,843
<b>6</b> 財務活動によるキャッシュ・フロー	<b>△50,052</b>	<b>△37,771</b>
有利子負債の増減額	△43,553	△31,823
配当金の支払額	△5,781	△5,418
その他	△717	△528
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0
現金及び現金同等物の増減額	534	△1,036
現金及び現金同等物の期首残高	29,860	30,897
合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	42	—
現金及び現金同等物の期末残高	30,438	29,860

※記載の金額については、単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

### 1 資産の部

固定資産における減価償却が進んだことなどにより、201億5千7百万円減少いたしました。

### 2 負債の部

社債の償還などにより、421億8千5百万円減少いたしました。

### 3 純資産の部

当期純利益の計上により、利益剰余金が増加したことなどから、220億2千8百万円増加いたしました。

### 4 営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益390億3百万円に減価償却費や法人税等の支払額などを加減した結果、736億3千8百万円の資金収入となりました。

### 5 投資活動によるキャッシュ・フロー

設備投資の進捗などにより、230億5千万円の資金支出となりました。

### 6 財務活動によるキャッシュ・フロー

社債の償還などにより、500億5千2百万円の資金支出となりました。

## 連結株主資本等変動計算書

2013年4月1日から2014年3月31日まで

(単位:百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	60,359	58,548	111,935	△ 9,903	220,940	22,173	△ 618	—	21,554	3,051	245,545
当期変動額											
剰余金の配当			△ 5,802		△ 5,802						△ 5,802
当期純利益			25,048		25,048						25,048
土地再評価差額金の取崩			△ 1,252		△ 1,252						△ 1,252
自己株式の取得				△ 250	△ 250						△ 250
自己株式の処分		△ 8		9	0						0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						2,386	1,252	351	3,990	293	4,284
当期変動額合計	—	△ 8	17,993	△ 241	17,743	2,386	1,252	351	3,990	293	22,028
当期末残高	60,359	58,540	129,929	△ 10,145	238,683	24,559	633	351	25,544	3,345	267,573

※記載の金額については、単位未満の端数を切り捨てて表示しております。